
UCHWAŁA NR XXVIII/197/21 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Buczkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz  art. 13 ust. 1 i 2  ustawy  z dnia  25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U.  z 2020 r.  poz. 194 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Buczkowicach nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc załącznik Nr 7 do uchwały Nr X/50/07 z dnia 27 czerwca 2007 r. Akt o podziale instytucji 
kultury – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Buczkowicach i utworzeniu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Buczkowicach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Buczkowicach i nadaniu im statutów 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2007 r. Nr 134 poz. 2654 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E348460A-B23F-4372-A9E7-07334B8E0B02. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/197/21 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Buczkowicach, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samorządową instytucją 
kultury, której organizatorem jest gmina Buczkowice. 

2. Ośrodek został utworzony na mocy uchwały Rady Gminy Buczkowice z dnia 27 czerwca 2007 r. Nr 
X/50/07 – Aktu o podziale instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Buczkowicach i utworzeniu Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Buczkowicach i nadaniu im statutów (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2007 r. 
Nr 134 poz.2654 ze zm.). 

2. Ośrodek jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury gminy Buczkowice pod numerem 5. 

§ 2. 1. Terenem działania Ośrodka jest gmina Buczkowice. 

2. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodek może też działać na pozostałym obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz poza jej granicami. 

3. Siedzibą Ośrodka jest wieś Buczkowice. 

4. Ośrodek prowadzi swoją działalność w siedzibie w Buczkowicach przy ulicy Wyzwolenia 554 oraz przy 
ulicy Wyzwolenia 1300. 

5. Ośrodek używa nazwy skróconej o brzmieniu: GOK Buczkowice. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest rozwój i ochrona kultury i sztuki przez inicjowanie, 
realizowanie i wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, wzbudzanie i rozwijanie potrzeby uczestnictwa 
w kulturze oraz upowszechnianie wartości kulturalnych.  

2. Do zakresu działania Ośrodka należy: 

1) organizowanie i popularyzowanie przedsięwzięć kulturalnych; 

2) organizowanie form edukacji kulturalnej upowszechniających wiedzę o kulturze i sztuce; 

3) inspirowanie i propagowanie wartości kulturalnych; 

4) wspieranie i rozwijanie amatorskiej twórczości kulturalnej; 

5) integrowanie społeczności lokalnej poprzez tworzenie warunków do rozwijania inicjatyw kulturalnych; 

6) gromadzenie i dokumentowanie dóbr kultury związanych z historią gminy Buczkowice; 

7) współpraca z podmiotami prowadzącymi działalność o charakterze kulturalnym i artystycznym; 

8) oddziaływanie na rozwój lokalny w korelacji kultury z ekologią i turystyką. 

3. Zadania wymienione w ust. 2 Ośrodek realizuje w szczególności poprzez: 

1) organizowanie koncertów, spektakli, wystaw, spotkań artystycznych, animacji społeczno-kulturalnych, 
festiwali, konkursów, przeglądów artystycznych, uroczystości kulturalnych, imprez o charakterze 
kulturalnym, rozrywkowym i edukacyjnym; 

2) prowadzenie zajęć kulturalno-edukacyjnych i warsztatów artystycznych; 

3) promowanie przedsięwzięć kulturalnych; 

4) sprawowanie patronatu nad przedsięwzięciami kulturalnymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E348460A-B23F-4372-A9E7-07334B8E0B02. Podpisany Strona 2 z 4



5) prowadzenie działalności wydawniczej z dziedziny kultury i sztuki; 

6) zapewnienie warunków dla amatorskiej twórczości funkcjonującej w formie kół, sekcji, ognisk, zespołów, 
grup, klubów zainteresowań; 

7) przygotowanie i realizacja własnych koncepcji programowych; 

8) edukowanie dzieci i młodzieży z zakresu kultury i sztuki; 

9) udostępnianie infrastruktury Ośrodka dla zaspokajania potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej. 

4. W realizacji swoich zadań Ośrodek współdziała z instytucjami kultury, organizacjami społecznymi, 
stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi oraz innymi osobami prawnymi i fizycznymi zgodnie 
z potrzebami społeczności lokalnej. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie Ośrodkiem 

§ 4. 1. Organem zarządzającym Ośrodkiem jest dyrektor, który jednoosobowo kieruje jego działalnością 
i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora odwołuje i powołuje Wójt Gminy na czas określony w trybie przewidzianym ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 5. Źródłami finansowania Ośrodka są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe od organizatora; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) przychody z prowadzonej działalności; 

4) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) środki otrzymywane od osób fizycznych i osób prawnych; 

6) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej; 

7) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych; 

8) inne źródła dochodu. 

Rozdział 5. 
Prowadzenie działalności innej niż kulturalna 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi działalność inną niż kulturalna, wynikającą z potrzeb mieszkańców gminy 
Buczkowice oraz instytucji i organizacji pozarządowych działających na jej terenie, w sposób niezakłócający 
realizacji działalności statutowej. 

2. Do innych zadań Ośrodka, o których mowa w ust. 1, należy: 

1) organizowanie lub współorganizowanie imprez o charakterze edukacyjnym, rekreacyjnym, sportowym, 
turystycznym i ekologicznym; 

2) organizowanie zajęć rekreacyjnych; 

3) organizowanie wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych w formie kolonii, półkolonii i wycieczek; 

4) promocja gminy Buczkowice poprzez działalność kulturalną oraz działalność z zakresu turystyki, ekologii 
i rekreacji; 

5) aktywizacja zawodowa poprzez organizowanie lub współorganizowanie kursów i staży; 

6) wspieranie edukacji przez organizację warsztatów, kursów, szkoleń; 

7) prowadzenie działalności w zakresie zapobiegania patologiom społecznym; 

8) podejmowanie działań z zakresu ekologii; 

9) redagowanie i wydawanie Gazety Gminnej, bezpłatnego pisma samorządowego gminy Buczkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E348460A-B23F-4372-A9E7-07334B8E0B02. Podpisany Strona 3 z 4



§ 7. 1. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony będzie na 
realizację celów statutowych oraz pokrycie kosztów własnej działalności. 

2. Działalność gospodarczą, o której mowa w ust, 1 obejmować może w szczególności: 

1) prowadzenie działalności wydawniczej, poligraficznej i audiowizualnej; 

2) wynajmowanie pomieszczeń oraz rzeczy ruchomych; 

3) sprzedaż przedmiotów rękodzieła artystycznego, materiałów wydawniczych, fonograficznych 
i audiowizualnych; 

4) realizowanie imprez zleconych; 

5) organizowanie kursów, warsztatów i szkoleń; 

6) świadczenie usług z zakresu kultury. 

2. Prowadzona działalność gospodarcza nie może powodować ograniczenia działalności statutowej 
Ośrodka. 

Rozdział 6. 
Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 8. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E348460A-B23F-4372-A9E7-07334B8E0B02. Podpisany Strona 4 z 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8



